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Finansudvalget har i brev af 26. september 2016 stillet mig følgende spørgsmål 

110, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja 

Chemnitz Larsen (IA). 

 

Spørgsmål 110 

 

Set i lyset af den nye situation med Geodatastyrelsens udflytning til Aalborg 

og dennes udarbejdelse af søkort over grønlandske farvande, hvordan afspejler 

FFL 2017 så regeringens fortsatte arbejde med at leve op til gældende aftaler med 

Grønland om udarbejdelse af færdige grønlandske søkort? 

 

Svar 

 

Det fremgår af FFL17, at Geodatastyrelsen har ansvaret for opmåling og kortlæg-

ning af farvandene omkring Danmark, Grønland og Færøerne. Heri indgår opgaven 

vedr. overholdelse af samarbejdsaftalen med Grønlands Selvstyre om genopret-

ning og digitalisering af søkort, der dækker Grønlands sydvestkyst. Der er på nu-

værende tidspunkt alene en gældende aftale vedr. Grønlands sydvestkyst. Opga-

ven skal håndteres indenfor Geodatastyrelsens samlede økonomiske ramme. 

 

I forbindelse med udflytningen af Geodatastyrelsen til Aalborg har flere nøglemed-

arbejdere, som har arbejdet med produktionen af de grønlandske søkort, forladt 

deres stilling, hvilket har betydet et kompetencetab for styrelsen. Med den aktuelle 

bemanding er det ikke muligt at færdiggøre nye grønlandske papirsøkort i 2016 og 

2017, hvilket vil forsinke opfyldelse af samarbejdsaftalen med Selvstyret. 

 

Fremstilling af søkort er en meget specialiseret proces, som i Danmark udelukken-

de foregår hos Geodatastyrelsen. Det tager lang tid at uddanne nye medarbejdere, 

da det primært sker ved sidemandsoplæring, og der vil derfor gå nogle år, inden de 

nye medarbejdere i fuldt omfang kan varetage produktionen af søkort over Grøn-

land. 

Geodatastyrelsen arbejder på at minimere konsekvenserne af udflytningen for pro-

duktionen af søkort. Der ansættes nye medarbejdere og indhentes bistand til oplæ-

ring blandt andet fra styrelsens internationale søsterorganisationer og maritime 

samarbejdspartnere. 
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Forsinkelsen i produktionen af nye søkort skyldes således ikke manglende økono-

miske ressourcer, men derimod videnstabet i forbindelse med udflytningen af 

Geodatastyrelsen til Aalborg. 

 

Selvstyret er orienteret om forsinkelsen, og der arbejdes på at revidere samar-

bejdsaftalen for produktionen af søkortene inden udgangen af 2016. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


